
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 229 Registro Generale del  03/05/2024 Nr. 35  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Selezione riservata per la progressione tra le aree “transitoria” finalizzata alla
copertura  di  un  posto  di  Specialista  Tecnico  -  area  contrattuale  Funzionari  ed  Elevata
Qualificazione. Nomina commissione esaminatrice. 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

Data 03/05/2024

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Gabriele PELLEGRINO

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    03/05/2024           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 229 del  03/05/2024- Pag 1 di 3



OGGETTO: SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE “TRANSITORIA” FINALIZZATA 
ALLA COPERTURA DI UN POSTO DI SPECIALISTA TECNICO - AREA CONTRATTUALE FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 I L   RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del  18/03/2024 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.9  del  10/04/2024  è  stato  approvato  il  Bilancio  di

Previsione 2024-2026;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 12/10/2023 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  contenente  la  programmazione  dei  fabbisogni  di

personale dell’Amministrazione;

Rilevato che, nell’ambito della programmazione delineata in tale atto, è presente anche l’attivazione di una

procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno, secondo quanto previsto

dall’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 13  comma 6-8 del CCNL 16/11/2022 del CCNL

16/11/2022, finalizzata alla copertura di un posto di Specialista Tecnico, appartenente all’Area contrattuale

dei Funzionari ed Elevata Qualificazione;

Richiamato il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree “Transitorie”, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 23/10/2023;

Considerato che il suddetto Regolamento prevede, all’art.6, che:

 il  Responsabile  del  Settore  -Servizio  del  personale  nomini,  con  proprio  provvedimento,  una

Commissione esaminatrice cui compete la gestione degli atti relativi alla procedura;

 tale Commissione sia composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, in possesso di

competenze professionali idonee a valutare i requisiti ed i criteri di selezione previsti, nonché da un

segretario verbalizzante

 ai membri di tale Commissione non spettino compensi;

Dato atto che con determinazione n. 158 del 25/03/2024 è stato approvato l’avviso di selezione riservata

per la progressione tra le Aree “Transitoria” finalizzata alla copertura di un posto di Specialista Tecnico,

appartenente all’Area contrattuale Funzionari ed Elevata Qualificazione;

Dato atto che con determinazione n. 184 del 29/04/2024 si è proceduto all’ammissione con riserva dei

candidati che hanno inoltrato domanda di partecipazione , entro i termini di scadenza previsti dall’avviso,

alla selezione riservata per la progressione tra le Aree “Transitoria” finalizzata alla copertura di un posto di

Specialista Tecnico, appartenente all’Area contrattuale Funzionari ed Elevata Qualificazione;

Ritenuto quindi necessario nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto;

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Dirigente ai

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 Determina  N° 229 del  03/05/2024- Pag 2 di 3



Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il Decreto Sindacale n° 5 del 10/02/2022;

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree

“transitorie”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  118  del  23/10/2023,  la

commissione esaminatrice per la procedura di selezione  riservata per la progressione tra le Aree

“transitorie”  finalizzata  alla  copertura  di  un posto di  Specialista  Tecnico,  appartenente all’Area

contrattuale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, come di seguito indicato:

Presidente Ing. Gianni Fonseca

Membro Dott.ssa Loredana Campa

Membro Rag. Daniela Conte

Segretario Dott.ssa Simona Spennato

2. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'Albo  Pretorio  on  line  e  in  “Amministrazione

trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”.

Melissano, lì 03/05/2024  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 229 del  03/05/2024- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

